Совет депутатов Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от « 07  » ноября   2019 г.                                                                                                                                     № 6/12
	Об одобрении проекта решения о  бюджете Писаревского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
 годов

Рассмотрев проект бюджета Писаревского сельского поселения на 2020 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ (в редакции от 25.07.2011 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Писаревского сельском поселении», Уставом Писаревского сельского поселения,  Совет депутатов Писаревского сельского поселения
Р Е Ш И Л :

С т а т ь я  1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4322,3  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   2116,7тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4423,3 тыс. рублей;

.Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 101 тыс.рублей или 5% к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4652,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  2112 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы 116,3 тыс. рублей;
.Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 0 тыс.рублей или 5% к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 4755,5тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  2113,7тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 4755,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  237,8 тыс. рублей;
.Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 0 тыс.рублей или 5% к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
4. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов включаются:

- разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

- разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

-  изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского поселения в течение соответствующего финансового года.

С т а т ь я 2.
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Писаревского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Писаревского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

С т а т ь я  3.
Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2020 году в сумме 4322,3 тыс.рублей, в 2021 году 4652,9 тыс.рублей, в 2022 году 4755,5 тыс.рублей, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

С т а т ь я  4.

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных учреждений Писаревского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области и нормативными правовыми актами Писаревского сельского поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им для этих целей в финансовом отделе администрации Фроловского муниципального района, в порядке, установленном финансовым отделом администрации Фроловского муниципального района.

Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются в соответствии с их целевых назначением.

Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

С т а т ь я 5.

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

С т а т ь я 6.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020    год в сумме 4423,3 тыс. рублей, на 2021 год – 4652,9 тыс.рублей, на 2022 год – 4755,5 тыс.рублей, согласно приложению 5 к настоящему Решению.

С т а т ь я 7.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета на 2020 год в сумме 52,3 тыс.рублей, на 2021год – 52,6 тыс.рублей, на 2022год – 54,3 тыс.рублей, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

С т а т ь я 8.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются дотации  на сбалансированность из областного бюджета на 2020 год  в сумме 715 тыс.рублей, на 2021год – 710 тыс.рублей, на 2022 год – 710 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению
С т а т ь я 9.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения

на 2020 год  в сумме 4423,3 тыс.рублей, на 2021 год – 4652,9 тыс.рублей, на 2022 год – 4755,5 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

на 2020 год в сумме 4423,3 тыс.рублей, на 2021год – 4652,9 тыс.рублей, на 2022 год – 4755,5  тыс.рублей, согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья  10. 1.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Писаревского сельского поселения на 2020г – 844,6  тыс.рублей; на 2021г- 1175,6 тыс.рублей; на 2022год -1263,3тыс.рублей, согласно приложения   10 к настоящему решению
 2.Главный распорядитель  средств муниципального дорожного фонда сельского поселения  Администрация Писаревского сельского поселения.
С т а т ь я  11.

1. Установить предельный объем муниципального долга Писаревского сельского поселения

на 2020 год в сумме  994тыс. рублей,

на 2021 год  в сумме  1107 тыс. рублей,

на 2022 год в сумме   1231 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга Писаревского сельского поселения по состоянию

на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей,

на 1 января 2021 года - в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей,

на 1 января 2022 года – в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.

3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание внутреннего

муниципального долга Писаревского сельского поселения

на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей,

на 2021 год – 0 тыс. рублей,

на 2022 год – 0 тыс. рублей.
С т а т ь я 12.
Утвердить «Программу муниципальных внутренних заимствований Писаревского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Писаревского сельского поселения» на 2020 год согласно приложению 11к настоящему Решению
Утвердить «Программу муниципальных внутренних заимствований Писаревского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита  бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Писаревского сельского поселения»  на 2021 и 2022 годы согласно приложению 12 к настоящему Решению.
С т а т ь я 14.

Утвердить программу муниципальных гарантий Писаревского сельского поселения на 2020 год согласно приложению 13 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий Писаревского сельского поселения на 2021 и 2022 годы согласно приложению 14 к настоящему Решению.

  Статья 13 . утвердить перечень муниципальных программ  предусмотренных  к финансированию  за счет средств бюджета  сельского поселения  на 2020год-1193,4 тыс.рублей; 2021г-1193,4 тыс.рублей; на 2022г-1193,4, тыс.рублей  согласно приложению 15 к настоящему Решению.
С т а т ь я  15. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2020года.

Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Глава Писаревского  сельского поселения                                                                    С.А.Сурков